1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 07 августа 2019 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 15 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении следующих компаний:

1) ООО «СтройКомплекс» ИНН 5903108075;

2) ООО фирма «Полидект» ИНН 5904053492;

3) ООО «Компания Аллегрис» ИНН 5902229655;

4) ООО «ВВТ-Строй»  ИНН 5903114738.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1.        О принятии решения в отношении следующих компаний:

1) ООО «СтройКомплекс» ИНН 5903108075;

2) ООО фирма «Полидект» ИНН 5904053492;

3) ООО «Компания Аллегрис» ИНН 5902229655;

4) ООО «ВВТ-Строй»  ИНН 5903114738.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

Установлено, что данными компаниями нарушены требования стандартов и правил АСРО

«ГПС», что послужило основанием для применения в отношении них меры дисциплинарного

воздействия. Компаниям был предоставлен срок для устранения выявленных нарушений. К

2

заседанию Дисциплинарной комиссии АСРО «ГПС» компании предоставили информацию о том,

что ведется работа, направленная на устранение нарушений.  В ходе контрольных мероприятий

установлено, что на  дату проведения заседания устранить выявленные нарушения

перечисленным выше компаниям в полном объеме не удалось, Представители ходатайствовали о

предоставлении дополнительного времени для устранения нарушений.

На основании выше изложенного дисциплинарная комиссия правомочна принимать

решение по данному вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

Перенести заседание о привлечении к дисциплинарной ответственности на 18 сентября

2019 г. в 14-00 часов провести внеплановую документарную  проверку на предмет устранения

выявленных нарушений на 17  сентября 2019 года, в отношении следующих компаний:

1) ООО «СтройКомплекс» ИНН 5903108075;

2) ООО фирма «Полидект» ИНН 5904053492;

3) ООО «Компания Аллегрис» ИНН 5902229655;

4) ООО «ВВТ-Строй»  ИНН 5903114738.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Перенести заседание о привлечении к дисциплинарной ответственности на 18

сентября 2019 г. в 14-00 часов провести внеплановую документарную  проверку на предмет

устранения выявленных нарушений на 17 сентября 2019 года, в отношении следующих

компаний:

1) ООО «СтройКомплекс» ИНН 5903108075;

2) ООО фирма «Полидект» ИНН 5904053492;

3) ООО «Компания Аллегрис» ИНН 5902229655;

4) ООО «ВВТ-Строй»  ИНН 5903114738.

Заседание закрыто: 15 часов 00 минут 07 августа 2019 года.